
UCHWAŁA NR XIV.283.2019 
RADY MIASTA ZIELONA GÓRA 

 

z dnia 8 października 2019 r. 
 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Lubuskiego. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.

1)
) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.
2)

) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji celowej Samorządowi 

Województwa Lubuskiego w łącznej kwocie 879.444 zł (słownie: osiemset siedemdziesiąt dziewięć 

tysięcy czterysta czterdzieści cztery złote) z przeznaczeniem na dofinansowanie modernizacji 

budynku L - etap II dla Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zielona Góra. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                      
1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696 i 1815. 

2)
 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622 i 1649. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

 

 

Piotr Barczak 



 

Uzasadnienie 
 

1. Podstawa prawna uchwały. 
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości organu 
stanowiącego należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady miasta - w niniejszym projekcie jest to ustawa o finansach publicznych. Na podstawie art. 216 
ust. 2 pkt 5 tej ustawy - zakres pomocy rzeczowej lub finansowej dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego określa Rada Miasta odrębną uchwałą. 
Na podstawie art. 220 ust. 1. ustawy o finansach publicznych – z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa 
w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

 
2. Zamierzone cele uchwały. 

Przekazanie dotacji Samorządowi Województwa Lubuskiego. 
 
3. Określenie przewidywanych skutków proponowanych rozwiązań, m. in. społecznych, 

ekonomicznych, gospodarczych, organizacyjnych, prawnych. 
Udzielenie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Lubuskiego związane jest z realizacją 
polityki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Zielona Góra, w tym dofinansowania modernizacji 
budynku L - etap II dla Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze. 
Rada Miasta Zielona Góra w roku 2019 r. podjęła uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Samorządowi Województwa Lubuskiego dla Szpitala Uniwersyteckiego im. Karola 
Marcinkowskiego w Zielonej Górze na łączną kwotę 560.000 zł w tym, m. in.:  
- dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego - 160.000 zł; 
- dofinansowanie zakupu sprzętu oraz materiałów do zwalczania bakterii Klebsiella pneumoniae 
NDM ”New Delhi”– 100.000 zł; 
 

4. Określenie skutków proponowanych rozwiązań po połączeniu Miasta z Gminą. 
Nie dotyczy. 

 
5. Określenie skutków finansowych oraz źródeł ich pokrycia. 

Kwoty dotacji na pomoc finansową dla Samorządu Województwa Lubuskiego na zadania 
wyszczególnione w niniejszym projekcie uchwały zostały zaplanowane w budżecie miasta na rok 
2019. 

 

6. Opinie uprawnionych podmiotów . 
Niewymagane. 

 
 
 

 
 


